uso de suas atribuições legais e, Faço saber que a Câmara Municipal decreta

e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1°.

Fica o Poder Executivo autorizado a complementar a

subvenção concedida à ASSOCIAÇÃO TÊNIS PARA TODOS, inscrita no

CNPJ

nº 27.352.908/0001-10, subvenção social na importância de R$ 48.000,00

(quarenta

e oito mil reais), com o objetivo de ampliar a oferta da prática esportiva

de tênis, artes

e cultura, às crianças e adolescentes de 04 a 17 anos de idade.

O recurso concedido complementará a subvenção

autorizada pela Lei Municipal nº 1.255, de 10 de dezembro de 2020,